К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от «05» августа 2024 года                              № 405

О согласовании передачи электросетевого хозяйства, являющегося

муниципальной собственностью, закрепленного на правах хозяйственного ведения за

унитарным муниципальным предприятием «Коммунальные электрические и

тепловые сети» в аренду филиалу ПАО «Россети Центр и Приволжье» –

«Калугаэнерго»

В соответствии с п.8 ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О

защите конкуренции», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2015 № 184 (ред. от

31.08.2023) «Об отнесении владельцев объектов электросетевого хозяйства к

территориальным сетевым организациям», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального

образования городского поселения «Город Малоярославец», городская Дума городского

поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1. Согласовать передачу электросетевого хозяйства, указанного в Приложении

№1 к настоящему Решению, являющегося муниципальной собственностью, закрепленного

на праве хозяйственного ведения за унитарным муниципальным предприятием

«Коммунальные электрические и тепловые сети» в аренду филиалу ПАО «Россети Центр

и Приволжье» – «Калугаэнерго»..

2. Согласовать проект договора аренды на передачу электросетевого

хозяйства, указанного в Приложении №2 к настоящему Решению, между унитарным

муниципальным предприятием «Коммунальные электрические и тепловые сети» и

филиалом ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Калугаэнерго» со стоимостью аренды

имущества на основании отчета об оценке №И-240619/1 объектов электросетевого

хозяйства в количестве 176 позиций, расположенных в Малоярославецком р-не

Калужской обл по состоянию на 30.06.2024 г.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию в газете «Малоярославецкий край».

     Председательствующий                                                                    Козырева И.Н